
Decreto n. 

 

Prot. n. 
 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 146 del 

15.04.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.05.2021, in vigore dal 

17.06.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Visto il D. Lgs. 25.05.2017 n. 75 “Modifiche e integrazioni al D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 

1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della Legge 7 agosto 2015, n. 124, 

in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 

particolare l’art. 55 bis il quale prevede che “Ciascuna amministrazione, secondo il 

proprio ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, individua l'Ufficio per i 

Procedimenti Disciplinari competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al 

rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità.”; 

 Visto il D.R. del 16.09.2022 n. 456 con il quale veniva costituito l’Ufficio per i 

Procedimenti Disciplinari, costituito da: prof.ssa Sabrina Machetti, dott. Maurizio 

Ferretta e sig.ra Giuseppina Grassiccia;  

 Vista l’Ordinanza del 28.03.2023 n. 242, che ha disposto la riorganizzazione degli uffici 

dell’Università per Stranieri di Siena a decorrere dal 01.04.2023; 

 Ritenuto opportuno rinominare i componenti dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari, 

tenuto conto delle nuove attribuzioni del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo; 

 

D E C R E T A 

 

l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari è così composto: 

 

 prof.ssa Sabrina Machetti, Direttrice del Centro CILS; 

 dott. Maurizio Ferretta, Responsabile ad interim dell’Area del Personale; 

 ing. Gianpiero Ciacci, Responsabile del Centro Servizi Informatici. 

 

L’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari è allocato presso l’Area del Personale. 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 
 

 

Responsabile del Procedimento: Direttrice Generale, dott.ssa Silvia Tonveronachi 

 

 

Compilatrice: Barbara Ciani 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2014/11/25/testo-unico-sul-pubblico-impiego
http://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2014/11/25/testo-unico-sul-pubblico-impiego
http://www.altalex.com/documents/news/2015/08/04/riforma-pubblica-amministrazione

		2023-12-19T09:41:03+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2023-12-19T10:07:33+0000
	MONTANARI TOMASO




